
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Servizio Sicurezza Stradale
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Amministrativa

DETERMINAZIONE

Determina n. 1740 del 26/11/2024 Treviso, 26/11/2024 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI IN ACCORDO 
QUADRO: LOTTO 1 CIG 9671809546, LOTTO 3 CIG 9671816B0B, LOTTO 4 CIG 9671832840, 
LOTTO 5 CIG 9671838D32, LOTTO 6 CIG 9671844229, LOTTO 7 CIG 9671848575, LOTTO 8 
CIG 9671854A67,  LOTTO 9 CIG 9671856C0D -  ATTIVAZIONE OPZIONE PER LE ANNUALITA' 
2025-2026 ART. 106 C.1 LETTERA A) D.LGS. 50/2016.

Premesso che:
• con determinazione Dirigenziale n. 318 del 01.03.2023 è stata indetta una procedura 

aperta suddivisa in n. 9 lotti, ai sensi degli artt. 40, 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
dell'art. 2 del D.L. 76/2021 come convertito nella legge 120/2021 e s.m.i., finalizzata 
alla stipula di Accordi quadro per l’erogazione del “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VER-
DE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI PER LE ANNUALITÀ 2023/2024”;

• con determinazione Dirigenziale 647 del 04/05/2023 si è provveduto all’aggiudicazione in 
via definitiva dei 9 lotti, come segue: LOTTO 1 – CIG 9671809546  a  ECOSAN SRL con sede 
a FEROLETO ANTICO CZ P.IVA 02193480783; LOTTO 2 – CIG  96718116EC  a  VIALE VALTER  
con sede legale a  CAMPAGNA LUPIA (VE) , P.IVA 02472270244; LOTTO 3 – CIG  9671816B0B 
a  VIALE VALTER con sede legale a  CAMPAGNA LUPIA (VE) , P.IVA  VLIVTR67A07B493C; 
LOTTO 4 – CIG  9671832840  a  BIZZOTTO MARIANO & FIGLI SRL con sede legale a  CASSO-
LA (VI)  , P.IVA  03676090248; LOTTO 5 – CIG 9671838D32  a  R.T.I. MONDIN GIUSEPPE, 
M.&D.M. DI DAL MAISTRO STEFANIA & C. S.N.C  con sede legale a  Monte di Malo (VI) , P.I-
VA  MNDGPP61P24E864A;  LOTTO 6 – CIG  9671844229  a  AZIENDA AGRICOLA SAN VALENTI-
NO SAS  con sede legale a  BESSICA DI LORIA (TV) , P.IVA  01325400263; LOTTO 7 – CIG 
9671848575  a  FURLANETTO SRL con sede legale a  MEDUNA DI LIVENZA (TV) , P.IVA 
04010960260; LOTTO 8 - CIG: 9671854A67  a  BORDIGNON SNC con sede legale a  TEZZE 
SUL BRENTA (VI) , P.IVA  02654400247; LOTTO 9 – CIG 9671856C0D  a  AZIENDA AGRICOLA 
SAN VALENTINO SAS  con sede legale a  BESSICA DI LORIA (TV) , P.IVA  01325400263;

• con determinazione dirigenziale n. 798/2023 del 27/05/2023 è stata revocata l’aggiudica-
zione del LOTTO n. 1 all’impresa ECOSAN SRL;

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 1/12



• con determinazione dirigenziale n. 816 del 01/06/2023 è stato aggiudicato il LOTTO n. 1 
alla  ditta   BIZZOTTO  MARIANO  &  FIGLI  SRL  con  sede  legale  a  CASSOLA (VI),  P.IVA 
03676090248;

• con determinazione dirigenziale n. 966 del 28/06/2023 è stata rettificata la percentuale 
di calcolo del fondo incentivante ex art. 113 del D. Lgs 50/2016, e modificato il quadro 
economico, come segue:

CALCOLO DELLA SPESA E PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI NECESSARI PER L’ACQUISI-
ZIONE DEL SERVIZIO

A)  SOMME A BASE  DI  GARA -  Servizio  di  manutenzione  del  verde 
SS.PP. IMPORTI IN EURO

LOTTO 1 € 190.000,00

Oneri sicurezza su LOTTO 1 € 10.000,00

LOTTO 2 € 190.000,00

Oneri sicurezza su LOTTO 2 € 10.000,00

LOTTO 3 € 195.700,00

Oneri sicurezza su LOTTO 3 € 10.300,00

LOTTO 4 € 212.800,00

Oneri sicurezza su LOTTO 4 € 11.200,00

LOTTO 5 € 207.100,00

Oneri sicurezza su LOTTO 5 € 10.900,00

LOTTO 6 € 218.500,00

Oneri sicurezza su LOTTO 6 € 11.500,00

LOTTO 7 € 228.000,00

Oneri sicurezza su LOTTO 7 € 12.000,00

LOTTO 8 € 197.600,00

Oneri sicurezza su LOTTO 8 € 10.400,00

LOTTO 9 € 229.900,00

Oneri sicurezza su LOTTO 9 € 12.100,00

IMPORTO TOTALE A BASE DI GARA € 1.968.000,00

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 2/12



B) SOMME A DISPOSIZIONE

IVA LOTTO 1 € 44.000,00

IVA LOTTO 2 € 44.000,00

IVA LOTTO 3 € 45.320,00

IVA LOTTO 4 € 49.280,00

IVA LOTTO 5 € 47.960,00

IVA LOTTO 6 € 50.600,00

IVA LOTTO 7 € 52.800,00

IVA LOTTO 8 € 45.760,00

IVA LOTTO 9 € 53.240,00

Art. 113 del D. Lgs. 50/2016 su importo servizi a base di gara (1,40% - 
fatte salve diverse disposizioni di legge e/o regolamentari) € 27.552,00

Spese di pubblicità – soggette a rimborso € 4.800,38

Contributo ANAC a carico dell'Amministrazione provinciale € 600,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 465.912,38

TOTALE (A+B) € 2.433.912,38

Ricordato che il Codice degli Contratti D.Lgs 36/2023, efficace dal 1° Luglio 2023, a nor-
ma di quanto previsto dall’art. 226 co.2 lett. a) del medesimo disposto, non si applica ai proce-
dimenti, procedure e contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta 
del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice  acquista efficacia, per i 
quali invece continua ad applicarsi l’abrogato D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Richiamato l’art.  106 co.1 lett.a) del D.Lgs 50/2016 che prevede che le modifiche dei 
contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal RUP e possono essere mo-
dificati senza una nuova procedura di affidamento se le modifiche, a prescindere dal loro valore 
monetario, sono state previste nei documenti di gara iniziali in clausole chiare, precise e inequi-
vocabili;

Dato  atto  che  nelle  sopracitate  determinazioni  n.  318  del  01.03.2023,  n.  647  del 
04/05/2023,  n. 816 del 01/06/2023, nonché al paragrafo 3.2 del Disciplinare di Gara, e all’art. 
2 Capitolato Speciale d’Appalto, è stato previsto che la Stazione Appaltante “si è riservata la fa-
coltà di attivare, relativamente a ciascun lotto, le seguenti opzioni di cui  all' art. 106 comma  
1, lett. a):

• proroga opzionale del contratto alla sua scadenza per un periodo uguale a quello iniziale  
e agli stessi patti, prezzi e condizioni, da comunicarsi alla Ditta mediante PEC almeno 30  
giorni naturali e consecutivi prima della naturale scadenza;

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 3/12



• revisione dei prezzi.”

Ritenuto di attivare le opzioni ai sensi dell’art.  106 co.1 lett.a) del D.Lgs 50/2016  alle 
ditte riportate nella tabella sottostante, per i lotti n. 1,3,4,5,6,7,8 e 9 estendendo il servizio di  
manutenzione ordinaria delle aree verdi presenti nelle strade e nelle pertinenze delle stesse, ri-
cadenti nel demanio stradale provinciale quali cigli, scarpate, fossi, aiuole spartitraffico, aiuole 
delle rotatorie, ecc.,  per n. 2 anni solari per un importo totale pari ad €  1.768.000,00 com-
prensivo degli oneri diretti per la sicurezza, come di seguito indicato:

LOTTO IMPORTO IN EURO DITTA

LOTTO 1 € 190.000,00
BIZZOTTO MARIANO & FIGLI SRL

Oneri sicurezza su LOTTO 1 € 10.000,00

LOTTO 3 € 195.700,00
VIALE VALTER

Oneri sicurezza su LOTTO 3 € 10.300,00

LOTTO 4 € 212.800,00
BIZZOTTO MARIANO & FIGLI SRL

Oneri sicurezza su LOTTO 4 € 11.200,00

LOTTO 5 € 207.100,00 R.T.I.  MONDIN  GIUSEPPE,  M.&D.M.  DI 
DAL MAISTRO STEFANIA & C. S.N.COneri sicurezza su LOTTO 5 € 10.900,00

LOTTO 6 € 218.500,00
AZIENDA AGRICOLA SAN VALENTINO SAS 

Oneri sicurezza su LOTTO 6 € 11.500,00

LOTTO 7 € 228.000,00
FURLANETTO SRL

Oneri sicurezza su LOTTO 7 € 12.000,00

LOTTO 8 € 197.600,00
BORDIGNON SNC

Oneri sicurezza su LOTTO 8 € 10.400,00

LOTTO 9 € 229.900,00
AZIENDA AGRICOLA SAN VALENTINO SAS 

Oneri sicurezza su LOTTO 9 € 12.100,00

IMPORTO TOTALE A BASE DI GARA € 1.768.000,00

Ritenuto di modificare, per quanto sopra, il quadro economico per il biennio 2025-2026 
come segue:

CALCOLO DELLA SPESA E PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI NECESSARI PER L’ACQUISI-

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 4/12



ZIONE DEL SERVIZIO

A)  SOMME A BASE  DI  GARA -  Servizio  di  manutenzione  del  verde 
SS.PP. IMPORTI IN EURO

LOTTO 1 € 190.000,00

Oneri sicurezza su LOTTO 1 € 10.000,00

LOTTO 3 € 195.700,00

Oneri sicurezza su LOTTO 3 € 10.300,00

LOTTO 4 € 212.800,00

Oneri sicurezza su LOTTO 4 € 11.200,00

LOTTO 5 € 207.100,00

Oneri sicurezza su LOTTO 5 € 10.900,00

LOTTO 6 € 218.500,00

Oneri sicurezza su LOTTO 6 € 11.500,00

LOTTO 7 € 228.000,00

Oneri sicurezza su LOTTO 7 € 12.000,00

LOTTO 8 € 197.600,00

Oneri sicurezza su LOTTO 8 € 10.400,00

LOTTO 9 € 229.900,00

Oneri sicurezza su LOTTO 9 € 12.100,00

IMPORTO TOTALE A BASE DI GARA € 1.768.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE

IVA LOTTO 1 € 44.000,00

IVA LOTTO 3 € 45.320,00

IVA LOTTO 4 € 49.280,00

IVA LOTTO 5 € 47.960,00

IVA LOTTO 6 € 50.600,00

IVA LOTTO 7 € 52.800,00

IVA LOTTO 8 € 45.760,00

IVA LOTTO 9 € 53.240,00

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 5/12



Art. 113 del D. Lgs. 50/2016 su importo servizi a base di gara (1,40% - 
fatte salve diverse disposizioni di legge e/o regolamentari) € 24.752,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 413.712,00

TOTALE (A+B) € 2.181.712,00

Richiamati i contratti stipulati con le sopracitate ditte aggiudicatarie ed attualmente ese-
cutrici del servizio:

LOTTO AGGIUDICATARIA CONTRATTO

1 BIZZOTTO MARIANO & FIGLI SRL n.  84 del 20.07.23 prot. n. 43345 /2023 

3 VIALE VALTER n.  75 del 30.06.23 prot. n. 42573 /2023 

4 BIZZOTTO MARIANO & FIGLI SRL n.  77 del 30.06.23 prot. n. 42599 /2023

5 R.T.I.  MONDIN GIUSEPPE,  M.&D.M.  DI 
DAL MAISTRO STEFANIA & C. S.N.C

n.  78 del 05.07.23 prot. n. 42601 /2023 

6 AZIENDA AGRICOLA SAN VALENTINO SAS n.  79 del 30.06.23 prot. n. 42602 /2023

7 FURLANETTO SRL n.  80 del 30.06.23 prot. n. 42603 /2023

8 BORDIGNON SNC n.  81 del 04.07.23 prot. n. 42605 /2023

9 AZIENDA AGRICOLA SAN VALENTINO SAS n.  82 del 12.07.23 prot. n. 42606 /2023

Ricordato che:
• ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. iii), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’accordo quadro è 

un accordo concluso tra una o più stazioni appaltanti e uno o più operatori economici il 
cui scopo è quello di stabilire le clausole relative agli appalti da aggiudicare durante un 
dato periodo,  in  particolare  per quanto riguarda i  prezzi  e, se del  caso,  le  quantità 
previste;

• ai  sensi  dell’art.  54  del  medesimo  Decreto  recita  quanto  segue:  ”nell’ambito  di  un 
accordo quadro concluso con un solo operatore economico, gli appalti sono aggiudicati  
entro i limiti delle condizioni fissate nell'accordo quadro stesso”;

• ai sensi dell’art. 3 del CSA, il quale prevede che il ribasso offerto in sede di gara sia ap-
plicato ai prezzi unitari, i quali ribassati costituiscano i prezzi a cui saranno stipulati i sin-
goli contratti esecutivi, a tal riguardo si richiamano in tabella i ribassi di aggiudicazione:

LOTTO AGGIUDICATARIO RIBASSO

1 BIZZOTTO MARIANO & FIGLI SRL 25,80%

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 6/12



3 VIALE VALTER 24,30%

4 BIZZOTTO MARIANO & FIGLI SRL 27,10%

5 R.T.I. MONDIN GIUSEPPE, M.&D.M. DI DAL MAISTRO STEFANIA & C. S.N.C 25,60%

6 AZIENDA AGRICOLA SAN VALENTINO SAS 21,60%

7 FURLANETTO SRL 17,00%

8 BORDIGNON SNC 23,30%

9 AZIENDA AGRICOLA SAN VALENTINO SAS 23,60%

Preso atto che, relativamente alle sopracitate imprese esecutrici, sono stati acquisiti e 
sono agli atti dell’Ufficio:

- la visura ordinaria nel registro delle imprese della C.C.I.A.A.;
- il certificato DURC attestante la regolarità contributiva;
- le annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese ANAC;
- il certificato del Casellario Giudiziale relativo ai soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del 
  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;
- il certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;
- attestazione di regolarità fiscale rilasciata dall’Agenzia delle Entrate;

e che da tale documentazione non risultano motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i;

Preso inoltre atto che relativamente ai controlli ai sensi dell’art 80 c.2 D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., le ditte appaltatrici dei lotti 1,3,4,5 risultano regolarmente iscritte nelle white list del-
le relative prefetture, le ditte dei lotti 6,7,9 risultano in fase di aggiornamento dell’iscrizione, 
mentre per il lotto 8 è stata avanzata richiesta di informazioni antimafia, senza il cui buon esito 
non sarà possibile procedere alla modifica del contratto;

Ritenuto, pertanto di rinnovare i contratti, per i sopracitati lotti n. 1,3,4,5,6,7,8 e 9, alle 
medesime condizioni contrattuali, e di formalizzare il relativo rinnovo mediante lettera com-
merciale secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tra-
mite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32 co. 14 del D.Lgs 50/2016 e smi;

Richiamati i CIG per i lotti oggetto di rinnovo:
• LOTTO 1 CIG 9671809546, 
• LOTTO 3 CIG 9671816B0B, 
• LOTTO 4 CIG  9671832840, 
• LOTTO 5 CIG 9671838D32, 

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 7/12



• LOTTO 6 CIG 9671844229, 
• LOTTO 7 CIG  9671848575, 
• LOTTO 8 CIG 9671854A67, 
• LOTTO 9 CIG 9671856C0D;

Ricordato che:
• ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, e nel rispetto delle Linee guida ANAC n. 3, il  

RUP della presente procedura è il Geom. Federico Fuser;
• il Direttore dell’esecuzione di ogni singolo accordo quadro, è il geom. Andrea Catto, no-

minato nonostante le prestazioni di ogni singolo lotto siano inferiori ai 500.000,00.= euro, 
in considerazione della complessità dell’esecuzione, come specificato nella determina n. 
318 del 01.03.2023;

Visto il decreto del Presidente n. 222/87331/2018 del 23/10/2018 con il quale è stato ap- 
provato il “Regolamento per la disciplina delle modalità e dei criteri di ripartizione del fondo in-
centivante previsto all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016”, modificato con successivo Decreto Presi-
denziale n. 167/64498/2020 del 24/11/2020, all’art. 5 prevede che per i servizi con importi a 
base di gara compresi tra Euro 1.000.000,00 e Euro 20.000.000,00, la percentuale del fondo da 
accantonare sia pari al 1,4%;

Dato atto che il fondo incentivante, previsto dall'articolo 113 del D. Lgs 50/2016 e dal so-
pracitato regolamentano provinciale, è calcolato nella misura del 1,4% sull'importo posto a base 
di gara, e che lo stesso sarà impegnato con successivi provvedimenti;

Dato atto che la spesa complessiva di Euro  2.156.960,00 trova copertura finanziaria al 
cap. 1432 del Bilancio 2025 e 2026 come segue:
- per Euro 1.078.480,00 con esigibilità 2025;
- per Euro 1.078.480,00 con esigibilità 2026;

Ritenuto pertanto di impegnare l’importo complessivo di Euro 2.156.960,00, IVA di legge 
compresa, come dettagliato nell'allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità 
della dirigenza;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 8/12



Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative pro-
vinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2023 del 20/12/2023 avente ad oggetto: "APPRO-
VAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCU-
MENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026."

DETERMINA

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in pre-
messa esposto;

2) di attivare le opzioni ai sensi dell’art. 106 co.1 lett.a) del D.Lgs 50/2016 alle ditte riportate 
nella tabella sottostante, per i lotti n. 1,3,4,5,6,7,8 e 9 estendendo l’accordo quadro per l’ese-
cuzione del servizio di manutenzione ordinaria delle aree verdi presenti nelle strade e nelle per-
tinenze delle stesse, ricadenti nel demanio stradale provinciale quali cigli, scarpate, fossi, aiuo-
le spartitraffico, aiuole delle rotatorie, ecc., per le annualità 2025 e 2026, per un importo totale 
pari ad € 1.768.000,00 comprensivo degli oneri diretti per la sicurezza, come segue:

LOTTO IMPORTO IN EURO DITTA

LOTTO 1 € 190.000,00
BIZZOTTO MARIANO & FIGLI SRL

Oneri sicurezza su LOTTO 1 € 10.000,00

LOTTO 3 € 195.700,00
VIALE VALTER

Oneri sicurezza su LOTTO 3 € 10.300,00

LOTTO 4 € 212.800,00
BIZZOTTO MARIANO & FIGLI SRL

Oneri sicurezza su LOTTO 4 € 11.200,00

LOTTO 5 € 207.100,00 R.T.I.  MONDIN  GIUSEPPE,  M.&D.M.  DI 
DAL MAISTRO STEFANIA & C. S.N.COneri sicurezza su LOTTO 5 € 10.900,00

LOTTO 6 € 218.500,00
AZIENDA AGRICOLA SAN VALENTINO SAS 

Oneri sicurezza su LOTTO 6 € 11.500,00

LOTTO 7 € 228.000,00 FURLANETTO SRL

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 9/12



Oneri sicurezza su LOTTO 7 € 12.000,00

LOTTO 8 € 197.600,00
BORDIGNON SNC

Oneri sicurezza su LOTTO 8 € 10.400,00

LOTTO 9 € 229.900,00
AZIENDA AGRICOLA SAN VALENTINO SAS 

Oneri sicurezza su LOTTO 9 € 12.100,00

IMPORTO TOTALE A BASE DI GARA € 1.768.000,00

3) di approvare il seguente quadro economico per il biennio 2025-2026:

CALCOLO DELLA SPESA E PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI NECESSARI PER L’ACQUISI-
ZIONE DEL SERVIZIO

A) SOMME A BASE DI GARA -  Servizio di manutenzione del verde 
SS.PP. IMPORTI IN EURO

LOTTO 1 € 190.000,00

Oneri sicurezza su LOTTO 1 € 10.000,00

LOTTO 3 € 195.700,00

Oneri sicurezza su LOTTO 3 € 10.300,00

LOTTO 4 € 212.800,00

Oneri sicurezza su LOTTO 4 € 11.200,00

LOTTO 5 € 207.100,00

Oneri sicurezza su LOTTO 5 € 10.900,00

LOTTO 6 € 218.500,00

Oneri sicurezza su LOTTO 6 € 11.500,00

LOTTO 7 € 228.000,00

Oneri sicurezza su LOTTO 7 € 12.000,00

LOTTO 8 € 197.600,00

Oneri sicurezza su LOTTO 8 € 10.400,00

LOTTO 9 € 229.900,00

Oneri sicurezza su LOTTO 9 € 12.100,00

IMPORTO TOTALE A BASE DI GARA € 1.768.000,00

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 10/12



B) SOMME A DISPOSIZIONE

IVA LOTTO 1 € 44.000,00

IVA LOTTO 3 € 45.320,00

IVA LOTTO 4 € 49.280,00

IVA LOTTO 5 € 47.960,00

IVA LOTTO 6 € 50.600,00

IVA LOTTO 7 € 52.800,00

IVA LOTTO 8 € 45.760,00

IVA LOTTO 9 € 53.240,00

Art. 113 del D. Lgs. 50/2016 su importo servizi a base di gara (1,40% 
- fatte salve diverse disposizioni di legge e/o regolamentari) € 24.752,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 413.712,00

TOTALE (A+B) € 2.181.712,00

4) di procedere al rinnovo dei contratti di accordo quadro per i lotti n. 1,3,4,5,6,7,8 e 9, che sa-
rà stipulato in modalità elettronica, nella forma di scrittura privata registrata in caso d’uso, ai 
sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, con eventuali spese a carico dell’aggiudica-
tario, nel rispetto di quanto indicato al punto 23 del Disciplinare di gara;

5) di dare atto che la spesa complessiva di tutti i contratti esecutivi che derivano dall’accordo 
quadro non potrà superare l’importo totale dell'appalto, denominato plafond;

6) di impegnare e imputare la spesa complessiva di  Euro 2.156.960,00, IVA di legge compresa, 
trova copertura finanziaria al cap. 1432 del Bilancio 2025 – 2026 suddivisi come segue:
- per Euro 1.078.480,00 con esigibilità 2025;
- per Euro 1.078.480,00 con esigibilità 2026;
come dettagliato nell'allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;

7) di prendere atto dei controlli e dell'assenza di cause di esclusione ai sensi dell’art. 80 D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i, precisando che per il lotto 8 è stata avanzata richiesta di informazioni anti-
mafia, senza il cui buon esito non sarà possibile procedere alla modifica del contratto;

8) di dare atto che il regolamento della Provincia di Treviso, relativo al fondo incentivante previ-
sto dall'articolo 113 del D. Lgs 50/2016, prevede per gli appalti di servizi con importi a base di 
gara compresi tra Euro 1.000.000,00 e Euro 20.000.000,00,  la destinazione del 1,40% quale in-
centivo, per il cui impegno di spesa si rinvia a successivi provvedimenti;

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 11/12



9) di dare atto che l'Amministrazione si avvale della facoltà di dare avvio all'esecuzione delle 
prestazioni contrattuali in via d'urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016  e  
dell'art. 8, comma 1 lett. a) del D.L. 76/2021 come convertito nella L. 120/2021;

10)  si dichiara che l'operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di 
anomalia tali da proporre l'invio di una delle comunicazioni previste provvedimento del direttore 
dell'Unità di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018;

11) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147/Bis del D.Lgs. n.267/2000 e 
art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
VEGGIS MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1740 del 26/11/2024 pag. 12/12


